
 
 

У К РА Ї Н А 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ МІСЬКОЇ РАДИ  

МІСТА КРОПИВНИЦЬКОГО 
 

від  « 12 »  червня  2018 року                 № 279 
 

м.Кропивницький 

 

Про затвердження норм надання 

послуг з вивезення побутових 

відходів 
 

Керуючись ст. 143, 144 Конституції України, підпунктом 16 п. «а» ст. 30 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», п. 3 ст. 7 Закону 

України «Про житлово-комунальні послуги», Законом України «Про відходи», 

Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності», постановою Кабінету Міністрів України від 10 

грудня 2008 року  №1070 «Про затвердження Правил надання послуг з 

вивезення побутових відходів», наказами Міністерства з питань житлово-

комунального господарства України від 30 липня 2010 року № 259 «Про 

затвердження Правил визначення норм надання послуг з вивезення побутових 

відходів» та від 30 серпня 2013 року № 426 «Про затвердження Методичних 

рекомендацій щодо застосування одиниці маси, як основної одиниці під час 

здійснення операцій поводження з побутовими відходами», враховуючи 

норми надання послуг з вивезення твердих побутових відходів, що розроблені 

ДП «Науково-дослідний та конструкторсько-технологічний інститут міського 

господарства», Виконавчий комітет Міської ради міста Кропивницького 

 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити норми надання послуг з вивезення побутових відходів  

згідно з додатком. 

2. Визнати таким, що втратило чинність,рішення виконавчого комітету 

Кіровоградської міської ради від 06 серпня 2007 року№918 «Про 

затвердження норм утворення твердих побутових відходів». 

3. Рішення набуває чинностічерез 15 днів з моменту оприлюднення. 
 

 

 

 

Міський голова         А. Райкович 

 

 

 
Павлова  24 85 93 

 



 

                                                           Додаток 

       до рішення Виконавчого комітету 

       Міської ради міста Кропивницького 

       « 12 »  червня  2018 

      № 279 

 

 

Норми надання послуг з вивезення побутових відходів 
 

 

№ з/п 
Об'єкт утворення 

побутових відходів 
Розрахункова 

одиниця 

Норма на одну розрахункову 

одиницю Середня 

щільність середня на 

рік 
середня на 

місяць 
середня 

на добу 
м3 м3 л кг/м3 

1.  Житлові будинки 

багатоквартирні, 
одноквартирні 

упорядковані (з 

наявністю усіх видів 

благоустрою) 

1 мешканець 2,016 0,168 5,665 210 

2.  Житлові будинки 

індивідуальної забудови 

(будинки приватного 

сектора), з присадибною 
ділянкою 

1 мешканець 2,174 0,181 5,956 250 

3.  Готелі 1 місце 2,463 0,205 6,647 150 

4.  Школи-інтернати 1 учень 0,507 0,042 1,370 175 

5.  Ліцеї, профтехучилища 1 учень 0,384 0,032 1,521 175 

6.  Лікарні 1 ліжко 1,502 0,125 6,351 175 

7.  Поліклініки, медичні 

кабінети 
1 

відвідування 
0,026 0,002 0,126 175 

8.  Дошкільні дитячі 

заклади 
1 учень 0,321 0,027 1,321 149 

9.  Загальноосвітні школи 1 учень 0,152 0,013 0,603 180 

10.  Вищі та середні 

спеціальні  навчальні 
заклади 

1 студент 0,144 0,012 0,568 220 

11.  Склади 1 м2 площі 0,131 0,011 0,451 314 

12.  Адміністративні та 
громадські установи і 

організації 

1 робоче 

місце 
1,279 0,107 5,000 289 

13.  Промтоварні заклади 

торгівлі 
1 м2 торг. 

площі 
0,644 0,054 1,737 180 

14.  Продуктові заклади 

торгівлі 
1 м2 торг. 

площі 
0,397 0,033 1,020 195 

15.  Ринки 1 м2 торг. 

площі 
0,690 0,057 1,734 230 

16.  Заклади громадського 

харчування (ресторани, 

кафе, їдальні та ін.) 
1 місце   0,472 0,039 0,790 220 

17.  Заклади культури і 
мистецтва 

1 місце 0,250 0,021 0,636 235 

18.  Підприємства 

побутового 
обслуговування 

1 робоче 

місце 
2,283 0,190 5,842 230 

19.  Вокзали, автовокзали 1 м2 

пас.площі 
0,646 0,054 1,634 268 

 



 

2 
 

 

№ з/п 
Об'єкт утворення 

побутових відходів 
Розрахункова 

одиниця 

Норма на одну розрахункову 

одиницю Середня 

щільність середня на 
рік 

середня на 
місяць 

середня 
на добу 

м3 м3 л кг/м3 

     20. Аптеки 
1 

м2торг.площі 
0,496 0,041 5,670 230 

 

          Примітки: 

1. Норма наданняпослуг з вивезеннябудівельних (ремонтних) відходів 

(БВ) в житловомусекторі становить 0,11 куб. м  на рік на одного мешканця. 

2. Норма наданняпослуг з вивезеннявеликогабаритнихвідходів (ВГВ) в 

житловомусекторіскладає 0,08 куб. м на рік на одного мешканця. 

3. Середнящільністьпобутовихвідходів, якіутворюються у 

житловихбудинках, а також на підприємствах, установах і організаціях, 

складає219,3 кгна куб. м. 
 

 

 

Начальник Головного управління 

житлово-комунальногогосподарства                        В. Кухаренко 

 

 

 


